



Vård och omsorgsförvaltningen  
Helene Karlsson  
Epost: helene.karlsson@vasteras.se

Kopia till  
Leverantörer daglig verksamhet

Nämnden för personer med funktionsnedsättning

## Fördelning avseende statsbidrag för habiliteringsersättning 2022

### Förslag till beslut

Nämnden för personer med funktionsnedsättning beslutar att rekquirera de utlysta statsbidragen 2022 för höjd dagpenning inom daglig verksamhet LSS. Deltagare inom daglig verksamhet ska få en extra dagpenning utöver habiliteringsersättningen, samt även få extra dagpenning utbetald fyra veckor under sommarsemestern.

### Ärendebeskrivning

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2022 fördela medel till kommunerna i stimulansbidrag för habiliteringsersättning. Tilldelningen för Västerås uppgår till 6 xxx miljoner kronor.

Statsbidraget får användas av kommunerna i syfte att införa eller höja en låg dagpenning till de som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. Medlen ska rekquireras innan 1 juni, och kan användas till och med 31 december 2022. Under våren 2023 ska återrapportering till Socialstyrelsen ske om hur medlen har använts.

Från 2023 finns det för närvarande inga ekonomiska möjligheter för nämnden att fortsätta erbjuda de höjda ersättningsnivåerna utan fortsatt statsbidrag.

Vård- och omsorgsförvaltningen har till nämnden för personer med funktionsnedsättning lämnat följande förslag till beslut:  
Nämnden för personer med funktionsnedsättning beslutar att rekquirera de utlysta statsbidragen 2022 för höjd dagpenning inom daglig verksamhet LSS. Deltagare inom daglig verksamhet ska få en extra dagpenning utöver habiliteringsersättningen, samt även få extra dagpenning utbetald fyra veckor under sommarsemestern



Vård och omsorgsförvaltningen  
Helene Karlsson  
Epost: helene.karlsson@vasteras.se

Nämnden för personer med funktionsnedsättning

## **Fördelning avseende statsbidrag för habiliteringsersättning 2022**

### ***Möjlighet att rekvirera statsbidrag för 2022 för höjd habiliteringsersättning***

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2022 fördela medel till kommunerna i stimulansbidrag för habiliteringsersättning. Statsbidraget får användas av kommunerna i syfte att införa eller höja en låg dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS.

Bidraget utlyses för ansökan på Socialstyrelsen hemsida från och med mars 2022. Statsbidraget som ska fördelas efter rekvisition omfattar totalt 350 000 000 kronor för hela Sverige. Socialstyrelsen betalar ut medlen under 2021 och de kan användas till och med 31 december 2021. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Socialstyrelsen.

Enligt fördelningsnyckeln för statsbidraget är beloppet 6 xxx miljoner kronor för Västerås år 2022. Under de tidigare år som statsbidraget har funnits, 2018–2021, har det fördelade beloppet för kommunen legat på samma nivå, cirka 6,5 mkr.

### ***Bidragets storlek***

Enligt Socialstyrelsens fördelningsnyckel har Västerås möjlighet att rekvirera medel. Beloppet är framräknat utifrån antalet deltagare som finns i daglig verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) i kommunen.

Medel som inte har rekvirerats senast den 1 juni 2022 kommer Socialstyrelsen att fördela till de kommuner som har angivit i rekvisitionsblanketten att de önskar ta del av dessa medel. Nämnden för personer med funktionsnedsättning har för avsikt att söka dessa extra medel. Besked om beloppets storlek avseende extra medel meddelas till kommunerna senast i augusti 2022.

Under våren 2023 ska återrapportering ske till Socialstyrelsen hur medlen har använts under 2022. De medel som inte har använts under perioden den 1 januari – den 31 december 2022 ska kommunerna återbetala till Socialstyrelsen.

Kommunerna kan också bli återbetalningsskyldiga om medlen inte används i enlighet med syftet för statsbidraget.

Återbetalningen ska ske senast vid den tidpunkt som Socialstyrelsen meddelar. Socialstyrelsen kommer att fakturera eventuellt återstående medel.

***Hur avser nämnden för personer med funktionsnedsättning att använda medlen?***

Samverkan har skett med intresseorganisationerna om hur medlen bäst ska disponeras och komma de enskilda till nytta. Det är av vikt att det finns en medvetenhet om att beloppet endast avser 2022. Medlen ska användas som en tillfällig höjd dagpenning för personer inom daglig verksamhet LSS.

Det har sedan tidigare påtalats från intresseorganisationerna för målgruppen att den sommarmånad de har semester, alltså när delar av verksamheterna inom daglig verksamhet stänger, påverkas ekonomin för deltagarna eftersom den ordinarie habiliteringsersättning inte utbetalas då. En utbetalning av den extra dagersättningen kommer att göras innan semestermånaden för att möta upp den efterfrågan som framförts av målgruppen.

Beloppet betalas ut till deltagare inom daglig verksamhet av den leverantör där den enskilde har sin dagliga verksamhet. Samma förfarande kommer att gälla som föregående år vid utbetalning av den extra dagpenningen utifrån statsbidraget.

***Nämndens budget för habiliteringsersättning***

Nämndens budget för habiliteringsersättning uppgår till cirka 7,3 miljoner kronor för 2022. Statsbidraget som kan rekvireras för Västerås är beräknade till cirka 6,5 miljoner kronor.

Tillskottet med statsbidragen innebär att en extra dagpenning som motsvarar en dubblering av habiliteringsersättning kan betalas ut under 9 månader av året, förslagsvis från april till och med december.

***Demografisk utveckling***

Utifrån den demografiska utvecklingen beräknas totalt cirka 40 nya deltagare tillkomma inom daglig verksamhet under året. Varav beräknat antal nya deltagare från avslutad gymnasieutbildning som börjar inom daglig verksamhet från och med juni 2022 uppgår till cirka 20–25 personer.

***Beräknad utbetalning av statsbidraget***

Den summa som föreslås för utbetalning uppgår till samma belopp som den nu gällande summan för habiliteringsersättning. Det innebär att den enskilde får ett dubbelt belopp utbetalt; den vanliga habiliteringsersättning och den extra dagpenning som utgår från statsbidraget.

- *Habiliteringsersättning exklusive statsbidrag*
  - 48 kronor per dag
    - 960 kronor per månad, vid närvaro 20 dagar på en månad
  - 34 kronor deltid
    - 680 kronor per månad, vid närvaro 20 dagar på en månad

- *Habiliteringsersättning inklusive statsbidrag*
  - Heltid: 96 kronor per dag
    - 1920 kronor per månad, vid närvaro 20 dagar på en månad
  
  - 68 kronor deltid
    - 1360 kronor per månad, vid närvaro 20 dagar på en månad

Beloppet är framräknat utifrån aktuellt antal deltagare inom daglig verksamhet LSS den 31 januari 2022, vilket uppgick till 768 personer.. I beräkningen ingår en ökning av 40 personer efter augusti.

Antagandet är att cirka 40 nya deltagare tillkommer under året med en uppskattad fördelning på hel respektive halv dag med 24 deltagare heldag och 16 deltagare halvdag.

- Heltid: 465 (489 från och med september)
- Deltid: 303 (319 från och med september)

Heltidskostnad april-aug: 465 pers. \*109 dagar\*48 kr= 2 432 880 kr

Halvtidskostnad april- aug: 303 pers. \* 109 dagar\* 34 kr= 1 122 918 kr

Total kostnad april -aug: **3 555 798 kr**

Heltidskostnad sept. -dec: 489 pers. \*87 dagar\*48 kr= 2 042 064 kr

Halvtidskostnad sept.- dec: 319 pers.\* 87 dagar\* 34 kr= 943 602 kr

Total kostnad sept.- dec: **2 985 666 kr**

**Total kostnad april-dec: 6 541 464 kr**

Vård- och omsorgsförvaltningen kommer även detta år att följa utbetalningarna så att statsbidraget räcker till deltagarnas extra dagpenning och att utbetalningarna inte går utöver den budgetram som är satt för verksamheten. Det finns en vissosäkerhet i beräkningen då vi inte kan beräkna för den frånvaro som uppstår under året.